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Retningslinjer for tildeling av tilskudd til grendeutvalg 

Utvalgssaksnr Utvalg Møtedato 

   

 

Saken gjelder 

Retningslinjer for tildeling av søkbart tilskudd til grendeutvalgene.  

Kommunedirektørens anbefaling 

Tildeling av søkbart grendeutvalgstilskudd på 150 000kr, jf. vedtak fra kommunestyret 13.12.2023, 

anbefales å følge følgende retningslinjer:  

1. Søknadsfristen for tilskuddet er løpende  

2. Begrunnelsen skal understøtte gjeldende grendeutvalgserklæring og Øvre Eiker kommunes 

medvirkningsstrategi 

3. Søknadene sendes grendeutvalgskoordinator 

4. Grendeutvalgskoordinator presenterer søknaden for virksomhetsleder Kultur, idrett og 

bibliotek 

5. Det foretas en skjønnsmessig vurdering dersom samme grendeutvalg søker midler gjentatte 

ganger 

6. Søknaden behandles i utvalg 3 som politisk sak  

7. Grendeutvalgene gir tilbakemelding om resultat av tildelt tilskudd gjennom årsmeldingen  

Begrunnelse 

For å kunne skape et livskraftig Øvre Eiker sammen, må vi kunne iverksette medvirkningsinnspill 

fortløpende, basert på lokale behov, når de oppstår. Det er derfor viktig at søknadsprosessen er 

løpende, og at gode prosjekter belønnes, fremfor at pengene fordeles jevnt.  

For å sikre sammenheng mellom medvirkningsstrategi, grendeutvalgserklæring og tilskudd, samt 
kommunikasjon med grendeutvalgene, vil grendeutvalgskoordinator motta søknadene. Denne vil 
også være saksbehandler for sak om tildeling. 

Det er Kultur, idrett og bibliotek, som administrerer utbetaling, og avgjør om søknaden er innenfor 

retningslinjene. Denne oversendes så Utvalg 3, for behandling.  

Grunnlag for saken 

Verbalforslag fremmet av Sp Punkt nr. 25, s. 8. Det ble for budsjettet 2023 og budsjettperioden 
vedtatt at «Kulturseksjonen oppretter fondsmidler på totalt kroner 100 000 som grendeutvalgene 
kan søke på. Kulturseksjonen utarbeider retningslinjer for tildeling fra fondet, søknader og tildeling 
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behandles av utvalg 3. Ordningen opprettes som en permanent ordning i Øvre Eiker og styrkes med 
kroner 50 000 for 2024 

Informasjon om tilskudd 

Informasjon om tilskuddet publiseres på kommunens hjemmesider under «grendeutvalg», der det 

også blir presentert hvilke søknader som har fått tildelt tilskudd, slik at gode eksempler på 

stedsutvikling kan inspirere andre.  

Vurdering 

Grendeutvalgskoordinatoren har en rolle som ansvarlig for grendeutvalgsarbeidet internt, og har 
løpende møter med kontaktpersoner og politiske representanter for alle grendeutvalg. All 
informasjon om grendeutvalg på kommunens nettsider er en del av dette arbeidet. Dette gir en 
mulighet til å ha et visst overblikk over hva som rører seg i de ulike by- og grendeutvalgene. Denne 
stillingen ligger ikke under samme seksjon som kultur, idrett og bibliotek, men vurderes som en god 
samarbeidspartner i tilskuddstildelingen.  

Konsekvenser, effekter og gevinster for kommuneøkonomien 

Lokal kunnskap kan gi skreddersydde løsninger, som kan fungere bedre for flere.  

Konsekvenser, effekter og gevinster for sosiale forhold 

Ved å løse lokale behov raskt, oppnår lokalsamfunnet gevinster gjennom medvirkning, som 
understøtter kommunens medvirkningsstrategi, samt samarbeidsavtalen mellom by- og 
grendeutvalgene, grendeutvalgserklæringa.  

Medvirkning setter innbyggeren i sentrum, og i en samskapingsperspektiv er det ekstra viktig å ha en 
aktiv strategi for de utenfor organisasjonen. Det gir et felles ansvar for å skape et bærekraftig 
samfunn, og større kapasitet når man benytter ressurser også utenfor organisasjonen. I dette 
tilfellet, styrkes både sosial bærekraft og lokaldemokratiet gjennom inkludering, tilfang av gode ideer 
og lokal kunnskap. Tilskuddet kan fremme mindre lokale innovasjoner, som kun kan oppdages lokalt, 
og dermed oppleves som nytt, nyttig og nyttigjort for det enkelte tettsted. Dette kan bidra til 
forståelse, eierskap og stedidentitet.    

 


